بروز تخلقاتی از سوی شرکت نفت ایران و انگلیس و سیاسی شدن این مؤسسه اقتصادی پس از آنکه انگلیسی‌ها سهامدار عمده آن شدند و به خصوص وقوع جنگ جهانی اول که بیش از پیش اهمیت نفت را آشکار ساخت و علل و عواملی دیگر سبب شد که دولت پهلوی اقدام به لغو قرارداد و تجدید آن در سال ۱۳۱۲ خ/ ۱۹۳۳ م^۱ نمایند. احتمال می‌رود رضاشاه شخصاً در قضایای مربوطه به واقعه لغو قرارداد داری با موضوع دریافت سهم بختیاری‌ها از شرکت نفت ایران و انگلیس درگیر شده باشد و با آن افکار بیگانه‌گریز و سوء ظنی که به روابط سران ایلات و عشایر با قدرتهای خارجی داشت، در صدد پایان بخشیدن به این ارتباط خارجی‌ها با رؤسای ایل بختیاری برآمده باشد.